CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI
         PALÁCIO “RINCÃO DA CRUZ”

DECRETO Nº  645-2011

                                               EMENTA:

        “OUTORGA A ‘COMENDA DO MESTRE DE ITAQUI”.

LAURO  LUIZ  HENDGES,  Presidente  da  Câmara  de  Vereadores  de
Itaqui,  no  uso  de  suas  atribuições,  atendendo  as  disposições  Estatuídas  na  Lei
Municipal nº 2.684/02,

FAZ SABER que ante a aprovação do Plenário, na forma do artigo 136 do
Regimento Interno, promulga o seguinte:

=  DECRETO  LEGISLATIVO =

Art.  lº.  É  outorgada  a  “COMENDA DO  MESTRE  DE  ITAQUI”,  aos
seguintes Educadores:

- Srª. ROSANGELA DE OLIVEIRA DEBORTOLI (Indicado pela Bancada do PDT);
- Srª. LENIR DE FÁTIMA SANCHOTENE TAMIOSO(Indicado pela Bancada do PSB).
- Srª. VANA IEDA FOGAÇA TRINDADE  (Indicado pela Bancada do PMDB);
- Srª. SIBELE DA LUZ SIQUEIRA  (Indicado pela Bancada do PP).

Art. 2º. O ato de outorga ocorrerá em Sessão Especial alusiva ao “Dia do
Professor”.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI,
EM 04 DE OUTUBRO DE 2011.

Vereador LAURO LUIZ HENDGES.
Presidente

REGISTRE-SE:

Vereadora  ALINE PORTELLA COFFI.
                   Secretária.

Publicação:
Período: 04 / 10 / 2011  à  04 / 11 / 2011
Local: Murais da Câmara(Dec.nº 360/02)

           CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI
         PALÁCIO “RINCÃO DA CRUZ”

JUSTIFICATIVA

Devido  a  Sessão  Especial  em homenagem ao  “Dia  do  Professor”  a  ser

realizada no dia 18 de outubro do corrente, vimos através deste solicitar  “Abreviamento
de Tramitação” do presente Projeto de Decreto nº. 04/OL.

Vereador LAURO LUIZ HENDGES,
 Presidente.

	           CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI
	         PALÁCIO “RINCÃO DA CRUZ”

	           CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI
	         PALÁCIO “RINCÃO DA CRUZ”